日タイ言語文化研究所 (タイ側)

The Institute for Japanese-Thai Languages and Cultures [IJTLC]／สถาบนัวิจยัภาษาและวฒันธรรมไทยญ่ีปุ่ น

http://spujapanese.jimdo.com/ijtlc/

日タイ言語文化研究会 (タイ側) 2014年 5月 5日(月) 作成

The Forum for Japanese-Thai Languages and Cultures／สมัมนางานวิจยัภาษาและวฒันธรรมไทยญ่ีปุ่ น

<ijtlc.thai＠gmail.com>

日タイ言語文化研究会 [สัมมนางานวิจัยภาษาและวัฒนธรรมไทยญ่ีปุ่น]

関係各位

                                   日タイ言語文化研究所 (タイ側)

                                   日タイ言語文化研究会運営委員会

                             http://spujapanese.jimdo.com/ijtlc/

                             お問合せ先<ijtlc.thai＠gmail.com>

ご挨拶

 日タイ言語文化研究会 (タイ側) は、2012 年 7 月に発足しました。本研究会は研究発表及び研究会誌の発行を

主たる研究活動として、日本・タイ国に関わる言語・外国語教育・文化・文学・歴史等の学問・学際分野を対象と

するタイ人・日本人研究者の学術的相互交流を図るとともに、日タイの言語文化に関わる研究者の育成を図ること

を目的とします。本会は、学術団体である日タイ言語文化研究所 (代表: 田中寛・大東文化大学教授) による機関

運営に基づいて、日本とタイの両国において活動しています。本会の案内や過去の活動の様子につきましては、本

会ウェブページをご参照してくださるようお願い申し上げます。

 さて、2014年度の日タイ言語文化研究会活動に向けて、以下3点につきまして、皆様方にご案内申し上げます。

記

１．研究発表募集

 2014年 9月 6日(土)に研究発表会を実施します。会場・日時については、後日、本ウェブページ上にてお知ら

せします。発表の申込方法等については、別途お問合せください。研究発表会の申込締切は、2014年7月 31日(木)

です。電子メールアドレス＜ijtlc.thai＠gmail.com＞にてお願いします。本会は、日本人の方には日タイの言語文

化を踏まえた学問・学際分野に関わる研究成果の発表を期待しますとともに、タイ人大学院生やタイ人若手・中堅

研究者・教員の方の研究発表を歓迎します。研究発表者は、研究成果を論文として2.の研究会誌に投稿することが

できます。日タイ言語文化研究会の普及と振興のため、奮ってご応募くださいますようお願い申し上げます。

２．研究会誌・日タイ言語文化研究会編『日タイ言語文化研究 第３号』原稿募集

 本会は、日本側と協力して『日タイ言語文化研究』を共同編集・発行しています (年刊)。学術論文・展望論文・

調査報告・実践報告・研究／資料／文献ノート等の学術誌の目的に沿う原稿を募集します。原稿の提出期限は、2014

年 9月 30日(火)です。原稿の採択に際しては、査読を実施します。原則として、投稿希望者は 1.の研究発表を行

うことが求められます。投稿申込や投稿規程等の執筆要項については、別途お問合せください。既刊号については、

国際交流基金バンコク日本文化センター内の図書室にて閲覧できます。目次内容は、本ウェブページにて公開して

います。

３．日タイ言語文化研究会の入会案内 (通年会員)

日タイ言語文化研究会の入会に際して、資格等ありません。本会の目的に賛同する方であれば、どなたでも会員

申込ができます (年会費 200 バーツ)。会員情報は、本会の運営以外の目的には一切使用しません。皆様のお申込

をお待ち申し上げます。本会の概要につきましては、本ウェブページをご覧くださるようお願い申し上げます

(http://spujapanese.jimdo.com/ijtlc/)。

以上